tiella ha prestades al dit senyor rey Darago a obs de les dites galees.—Item li diga el prech airosament de part del dit senyor rey que com en les terres et regnes del dit senyor rey Darago haja minua de cavalls et rocins del regne de Castiella per metre et menar en los regnes et terres del dit senyor rey Darago.—Item com. . . . quel dit rey de Castiella entenia armar naus o galeas contra tots christians qui porten viandes mercaderies o otras coses en Barberia o a terres de moros quel dit missatger de part del dit senyor rey prech al dit rey de Castiella que proveescha et faça manament al capita de les dites naus et galeas. . . . xells que si mercaders de la senyoria del dit senyor rey exien de Barberia o de terra de moros ab ço quey han no sia fet dan a aquells con lo senyor rey haja ordenat que nengun mercader ni altre sotsmes seu no vaja ni navech daquivant en Barberia ney port negugunes coses.—Item si mercaders o altres de la dita senyoria navegaven a Mallorca en Serdenya en Sicilia en la riera de Genova en Romania e altres parts de christians et per fortuna de mar o de. . . . venien en les mars de Barberia que nols sia donat dan per los dits capitans los dits navegans mostran albara testimonial dels batles generals de Cathalunya et de regne de Valencia o de la un daquells o de lochinent de cascù daquells.—Item com tots los dits assers sien espeegats prech lo dit missatger de part del dit senyor rey Darago al dit rey de Castiella que aquella donçella por nom Costança Alfonso e dues germanes sues preses en lo loch de Sorica com lo cobra el liura a frare Joan Nunieç maestre de Calatrava per honor del dit senyor rey vulla deliurar et trametre al dit senyor.

Núm. 19.

Reg. n. 1378,
fol. 4.
13 ene. 1340.

Illustri ac magnifico principi Jacobo Dei gratia regi Ma-
joricarum comiti Rossilionis et Ceritanie ac domino Mon-
tispesulani carissimo fratri nostro Petrus per eandem rex
Aragonum etc. salutem et prospera ad vota successus. Jam
per alia scripta nostra vestro deduximus culmini felicem
victoriam quam Rex regum omnipotens Triumphator illus-
tri regi Castelle contulit non sine plenitudine glorie et hono-
ris contra regem Marrochorum perfidum cum suis adheren-
tibus qui de sua sueque universalis fetide nationis feritate
confisus conabatur et minabatur in tota Ispania detrusis et
expulsis inde christicolis sibi ascribere monarchatum. Et
vere major est dicti victoris gloria et agareni pretacti cum
suis sequacibus exterminium et personarum et opum irre-
parabilius detrimentum quam fama predicet seu scripture
déponant que non sine magno et notabili presidio illius sto-
lli gallearum tresdecim quod inibi tunc temporis in Dei
servicium dictique régis subsidium tenebamus premissa sic
feliciter successerunt: viso enim per eundem agarenum sto-
lio antedicto ab obsidione Tarife desistens retrorsum abiit
et comburi fecit machinas expugnantes continue dictum
locum: ideo rex Castelle conflictum cum dictis sarracenis
inivit sub dicti stolii confidentia principali. Ceterum quia
tanto debemus ad conterendum dictorum agarenorum re-
liquias uniri totis viribus et conatu quanto Dei om-
nipotentia suum in hac parte speciale subsidium videmus

prestantius ministrare providimus ordinandum ad exaltationem Jesuchristi et pro servandis convenientiis quas dicto regi super dicti prosequitione negotii pacti sumus tenere anno presenti triginta galeas in Ispaniarum trajectu cum decem galeis vestris ex illis videlicet quindecim quas nobis ad certum tempus pro dicti prosequitione negotii promissistis. Quocirca serenitatem vestram intimis affectibus deprecamur quatenus ad quantitatem et qualitatem sepedicti negocii vestri culminis intuitum dirigentes et quanta honori vestro et nostro apud Deum et homines esset indicta necessitas tenere in eodem trajectu tempestive stollum et majori qua bono modo poterimus quantitate dictas decem galeas vestras bene paratas et munitas in plagia civitatis Valencie per totum proxime intrantem mensem martii cum stipendio et victualibus ad quinque menses infalibiliter faciat ut simul cum nostris viginti per quatuor menses completos in partibus dicti trajectus valeant residere et progressu et regressu ad propria spaciū habeant quinti mensis: nec hesitare opportet serenitatem vestram ad prestandum dicto tempore tantum numerum galenarum qui forsitan juxta pacta minime teneretur quoniam fiet inde recompensatio in futuris auxiliis ut decebit. Data Valencie idus januarii anno Domini M^oCCC^oXL.— R. Sicardi mandato regis facto per comitem Terrenove consiliarium.

Núm. 18.

Leg. de car-
tas reales.
Núm. 80.
24 mar. 1340.

Al muy noble et mucho honrade don Pedro por la gracia de Dios rey de Aragon et de Valencia et de Cerdena et de Corcega et conde de Barcelona don Alfonso por esa misma gracia rey de Castiella de Toledo de Leon de Gallisia de Sevilla de Cordova de Murcia de Jaen del Algarbe et senyor de Molina salut como a rey que mucho amamos et para quien querriamos mucha honra et tanta vida et salut como para nos mismo. Rey bien sabedes la postura que en uno havemos de nos ayudar contra los moros et les facer guerra la mas afincada que ser pueda : et agora nos enbiamos mandar al obispo de Cartagena et a Pedro Lopes Dayala nuestro vassallo et a Pedro M. Calviello nuestro vassallo et nuestro adelantado en el regno de Murcia por don Fernando fijo de don Joan et a todos los otros nuestros vassallos que estan en esa frontera que fagan guerra la mas afincada que pudieren et que esten muy prestos et percebidos en guisa que la tierra sea amparada et guardada para nuestro servicio assy como deve: porque vos rogamos que enviedes mandar a los de la vuestra tierra que esten en la frontera de los moros que fagan la guerra a los moros la mas afincada que pudieren et cada que el dicho obispo et Pedro Lopes o el nuestro adelantado quesieren facer entrada a tierra de moros o entendieren que cumple que se junten con ellos et los ayuden